
 

 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA 

Campus Estrutural 
 
 

PORTARIA Nº 2519, DE 21 DE SETEMBRO DE 2016 

 

  O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL 

DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada no Diário 

Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e regimentais, 

 

  CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 

001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 

a 12 de janeiro de 2014; 

 

  CONSIDERANDO os Art. 11 e 12, da Portaria nº 001, de 02 de janeiro de 2014;  

 

  CONSIDERANDO o que consta no Processo Nº 23510.013316.2016-82; 

 

RESOLVE: 

 

  Art. 1º - DESIGNAR os servidores CÍCERO PENTEADO DA SILVA JÚNIOR, 

matrícula SIAPE nº 1968655, ocupante do cargo efetivo de Técnico em Contabilidade, 

CRISONÉIA NONATA DE BRITO GOMES, matrícula SIAPE nº 1558200, ocupante do cargo 

efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico e ÉRIKA DE OLIVEIRA LIMA, 

matrícula SIAPE nº 1601729, ocupante do cargo efetivo de Professor do Ensino Básico, Técnico 

e Tecnológico, todos do quadro de pessoal do Instituto Federal de Brasília, para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Sindicância Investigatória, destinada a 

apurar, no prazo de 30 dias, os fatos relacionados no Processo nº 23510.013316.2016-82, bem 

como os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 

 

  Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data da sua assinatura. 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 
Diretor-Geral do Campus Estrutural 

Portaria/IFB nº 49 de 16/01/2014 

 

Publicada no BS/IFB, de 21.09.2016 
 

 


